
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 69 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 24 DEL 15-06-2020 

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura SOLUZIONE SRL - RINNOVO PACCHETTO ALL 

PRIVACY ENTIONLINE abbonamento triennale dal 5.6.2019 al 

4.6.2022 - seconda annualità. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di giugno, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Preso atto che:  
• con proprio decreto del 13 dicembre 2019 il Ministero dell’Interno ha autorizzato il 

differimento al 31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2020/2022 degli enti locali;  

• con proprio decreto del 28 febbraio 2020 Il Ministero dell’Interno ha autorizzato l’ulteriore 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti 

locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020; 

 • con decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è 

differito al 31 maggio 2020, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza 

sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da COVID-19 e della oggettiva necessità di 

alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici anche mediante la dilazione 

degli adempimenti e delle scadenze;  

 

Riscontrato che il comma 3 dell’art. 163 del D. Lgs 267/2000 prevede l’automatica 

autorizzazione all’esercizio provvisorio ove la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento;  

 

Dato atto che il bilancio di previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione; 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 15-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 20 del 17.05.2019 con la quale è stata 

affidata la fornitura del servizio definito “ ALL-Privacy Triennale”  alla ditta SOLUZIONE 

S.R.L. - P.Iva e codice fiscale  03139650984 con sede in Via Triumplina, 183/B - 25128 

BRESCIA, verso il corrispettivo complessivo di Euro 3.586,80  Iva inclusa al 22% ; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.34 del 12/07/2019 con la quale si conferisce al 

Sindaco la Responsabilità del Servizio amministrativo; 

 

Visto che il servizio affidato è stato regolarmente avviato ed è tuttora in corso;  

 

Vista la fattura n. 0002101606 dell’11.06.2020 (che si allega) emessa dalla ditta Soluzione srl 

relativa al periodo di abbonamento  dal 05.06.2019 al  04.06.2022, seconda annualità , 

dell’importo di € 1.195,60 Iva compresa;  

 

Atteso che nulla osta procedere alla sua liquidazione;  

 

Ritenuto di dover imputare detta spesa al cap. 28/1 - codice di bilancio 01.02-1.03.02.11.999 

– “Incarico per supporto specialistico attività di conformità nuove disposizioni in materia di 

privacy e nomina data protection officer” -  del bilancio di previsione in corso di 

approvazione all’impegno 42/2019; 

 

Dato atto che l’ANAC per la seguente fornitira ha assegnato il seguente CIG Z0128765CE; 

 

Acquisita la regolarità contributiva come da DURC agli atti;  

 

Preso atto che ai sensi dell’art.184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione di 

detta spesa è attribuita al responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad adottare 

apposita determinazione; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art.151 comma 4 del 

T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto 

dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la fattura n. 0002101625 del 19.06.2019 

emessa dalla ditta Soluzione Srl, P.iva e codice fiscale 0313965098, con sede in Via 

Triumplina n.183/B – 25128 Brescia, relativa al Rinnovo Pacchetto All Privacy (formazione 

privacy + software privacy + consulente in tasca privacy + nomina DPO) periodo 

abbonamento triennale dal 05/06/2019 al 04/06/2022 relativamente alla seconda annualità, 

dell’importo di € 1.195,60  Iva compresa;  



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 15-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

 

2) Di imputare detta spesa al cap. al cap. 28/1 codice di bilancio 01.02.1.03.02.11.999 – 

“Incarico per supporto specialistico attività di conformità nuove disposizioni in materia di 

privacy e nomina data protecion officer” -  del bilancio di previsione 2020-2022 in corso di 

formazione all’imp 42/2019; 

 

3) Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del D.Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario; 

 

4) Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 15-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 15-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 15-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  14-07-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 

 

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 29-07-2020    al 13-08-2020 

Lì  29-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 15-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 


